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Po każdej pracy konieczny jest wypoczynek. Zmęczo
ny organizm musi nabrać energii do nowego wysiłku. Formy , 
odpoczynku są różne. My młodzi, odpoczywając, możemy, jednor 
cześnie poznawać piękno naszego kraju, jego przyrodę, kul-s- 

turę, zwyczaje i obyczaje ludności poszczególnych, regionów, 
ą więc uprawiając w jak najszerszym pojęciu turystykę.

Jest w Polsce tysiące ciekawych miejscowości, pięknie 
położonych, z bogatymi zabytkami historycznymi i tradycjami 
kulturalnymi. Organizujmy więc do nich różnego rodzaju wy
cieczki, wyjazdy itp. ,

Jakże często spędzamy wolny czas, szczególnie w zimię 
kiedy w gospodarstwie nie ma tak dużo pracy, na bezprzedmio
towych rozmowach przy kieliszku, w gospodzie ludowej, 
zamiast na wycieczce, wydając przy tym bezcelowo ciężko za
pracowane pieniądze.

A przecież czas ten i pieniądze moglibyśmy użyć z ko
rzyścią dla zdrowia, dla rozszerzenia naszych wiadomości 
o kraju i świecie. , ,

Chcemy Wam w tym pomóc, Drodzy Koledzy. My - to zna
czy Wasi koledzy, sportowcy i turyści, skupieni w Komisji 
Turystyki Wiejskiej przy Zarządzie Głównym ZMW i Radzie 
Głównej LZS.

Dla całego wiejskiego aktywu turystycznego przezna
czamy nasz Biuletyn, którego pierwszy numer w tej chwili 
czytacie. Będziemy wydawać go co miesiąo. Niech służy radą 
i pomocą w Waszej pracy.

Dlatego też stale informować w.nim będziemy o bieżą
cych i projektowanych pracach Komisji, ważniejszych i cie
kawszych wydarzeniach w turystyce wiejskiej.

Czekamy więc na Wasze listy i informacje o Waszych 
planach i zamierzeniach - co i jak obcięlibyście robić ? 
Czekamy również na informacje i sprawozdania z ciekawszych 
imprez przez Was organizowanych. Będziemy wykorzystywać je 
w Biuletynie oraz prasie młodzieżowej i sportowej.



Przekazujcie również w listach swych uwagi dotyczą
ce treści i formy redagowania Biuletynu, Umożliwią nam 
one lepsze przygotowanie dalszych numerów.

Komisja Turystyki Wiejskiej ZG ZW-i RG LZS 
Warszawa,.ul. Smolna 4p, II piętro, 
pokój 212, telefon: 21-04 wewn. 55’1®

UCHWAŁA

Prezydium Zarządu Głównego ZW i Bady Głównej LZS 
w sprawie rozwoju turystyki'wśród młodzieży wiejskie j

Prezydium ZG ZMW i RG LZS uważa, że turystyka jest 
ważną formą wychowania i wypoczynku młodzieży, podnoszenia 
jej wiedzy i zainteresowań, że poznawanie piękna kraju, 
jego bogactw i zabytków pomaga w rozwijaniu patriotycznych, 
uczuć. Doceniając to wielkie wychowawcze znaczenie turysty
ki i krajoznawstwa jak również biorąc pod uwagę koniecznpść 
- z okazji przygotowań do 1000-lecia Państwa Polskiego - 
lepszego niż dotychczas poznania przez młodzież przeszłośr 
ci i teraźniejszości kraju - Prezydium ZG ZMU i Rada Głów
na LZS zalecają wszystkim instancjom ZW i LZS zwiększyć 
swoje zainteresowania rozwojem turystyki i krajoznawstwa.

LZS_ popr z ezj
1. organizowanie w ramach wiejskich uniwersytetów powszech

nych cykli pogadanek, odczytów, gawęd zapoznających ,
z historią, kulturą, gospodarką swojego powiatu, woje
wództwa, kraju;

2. samodzielne, wspólnie ze szkołą lub w oparciu o Spółdziel
nię ''Gromada” organizowanie wycieczek do interesujących 
zakładów rolniczych i przemysłowych, ośrodków badań 
naukowych, wycieczek w ciekawsze rejony sąsiednich powia-
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tów, województw itp.;
organizowanie wycieczek pieszych, rowerowych, motorami, 
dla.poznania swego powiatu, odwiedzenia sąsiednich kół 
ZW, LZS czy Kręgów Entuzjastów Turystyki .Wycieczki 
można łączyć z poznawaniem i spisywaniem piosenek ludo
wych, zwyczajów.i obyczajów, jak również ze zbieraniem 
legend ludowych;
Uczestnicy wycieczek i raidów pieszych czy motorowych 
mogą zdobywać odznaki turystyczne Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno - Krajoznawczego;

4. Współdziałanie z grupami ZMS w zakładach pracy, zapra
szanie ich do wspólnego odwiedzania zabytkowych miejsc
w terenie swojego powiatu, wyjazdy młodzieży wiejskiej 
do fabryk itp»;

5. Współdziałanie z Państwową Służbą Konserwatorską w zakre
sie przejmowania przez koła ZW, LZS i Kręgi Entuzjastów 
Turystyki opieki nad zabytkami; .■

6. prowadzenie'propagandy za oszczędzaniem środków pienięż
nych przez młodzież wiejską na opłacenie kosztów udziału 
w wycieczkach krajowych i zagranicznych.
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-_Zarząd2m_Powiatowymki_Wo jewódzkim_ZMW_orga_Radom_Powiar
towym i Wojewódzkim LZS poprzez:

7« pomoc w organizowaniu imprez turystycznych w kołach,, 
w szczególności w zakresie ustalania tematyki odczytów 
i gawęd turystyczno - krajoznawczych oraz prelegentów, , 
opracowywania wspólnie z PTTK ciekawszych szlaków turys
tycznych w powiatach i województwie itp..;.

8, organizowanie większych imprez turystycznych młodzieży , 
wiejskiej w zabytkowych miejscowościach, konkursów foto
graficznych pod hasłem "Nasze zabytki” czy "Nasze 
wycieczki”;

9. organizowanie wspólnie z innymi organizacjami młodzieżo
wymi konkursów turystyczno - krajoznawczych np. "Pozna- 
jemy swoje województwo";

50, omawianie zagadnień z zakresu turystyki i krajoznawstwa 
na wszystkich kursach prowadzonych przez ZW i LZS oraz



organizowanie wspólnych kursów organizatorów turystyki 
wiejskiej;

1*1. zawieranie międzypowiatowych i międzywojewódzkich umów 
o wymianie turystycznej młodzieży wiejskiej*

12. wykorzystywanie prasy w rozwoju popularyzacji dotych
czasowych osiągnięć w rozwoju turystyki i agitacji 
za coraz większym jej rozwojem.

Formą organizacyjną dla działalności turystycznej 
młodzieży wiejskiej mogą. być sekcje turystyczne kół ZMW 
i LZS lub Kręgi Entuzjasto?/ Turystyki. Należy rozważyć celo
wość powołania wspólnych społecznych komisji turystyki 
w powiatach. W województwach powinny istnieć wspólne komisje 
turystyki, z etatowym lub ryczałtowym /wspólnie.opłacanym/ 
sekretarzem, Na szczeblu centralnym powołuje się wspólną 
Komisję Turystyki Wiejskiej ZG ZW i RG LZSj w pracach komisji 
wezmą również udział przedstawiciele innych organizacji , 
zainteresowanych rozwojem turystyki wśród młodzieży wiej
skiej. Etat sekretarza komisji opłacają obie organizacje.

U

Prezydium ZG ZW i RG LZS uważa, że inicjatywa 
tworzenia stałej bazy turystycznej•winna należeć przede 
wszystkim do Spółdzielni "Gromada", natomiast koła LZS, 
kręgi KET, powinny organizować namiotowe stacje turystyczne, 
w chłopskich izbach /z okazji ‘'wczasów pod gruszą"/ i w od
danych pod ich opiekę, odremontowanych zabytkowych małych 
karczmach i dworkach. Ewentualne potrzeby finansowe w tym 
zakresie powinny być zgłaszane do odpowiednich instancji 
rad narodowych i komitetów turystyki, jak również do Komisji 
Turystyki Wiejskiej ZG ,Z» i RG LZS..

Dużą pomocą w rozwiązaniu bazy powinno być powoła
nie proponowanego przez Ministerstwo Oświaty - Towarzystwa 
Schronisk Młodzieżowych /schroniska szkolne, harcerskie, 
studenckie/, którego członkowie indywidualni i zbiorowi 
korzystaliby z prawa noclegów po jednakowej, niskiej cenie.
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Rozwój turystyki i krajoznawstwa wśród, młodzież; 
wiejskiej w małych miasteczkach wiąże się z finansami Włas
nymi uczestników imprez turystycznych i pomocą udzielaną 
ze środków społecznych.

Dlatego Prezydium ZG ZW i RG LZS zainteresowane są 
rozwojem oszczędzania wśród młodzieży na udział w impre
zach turystycznych, krajowych i zagranicznych i zaleca 
Komisji zorganizowanie wspólnie z Kasami Spółdzielczymi 
specjalnego konkursu ''Turystyczny Raid Oszczędnych".

Pomocą w rozwijaniu turystyki krajowej i zagranicz
nej mogą być fundusze zgromadzone na koncie Funduszu Tu
rystycznego Młodzieży Wiejskiej, którego dotychczasowy 
rozwój nie jest zadawalający* W celu jego zwiększenia. 
Prezydium ZG ZW i RG LZS decydują wprowadzić 10 i 50-zło- 
tow® cegiełki i zwracają się z prośbą do wyszystkich kół 
ZIKI, LZS i innych organizacji społecznych i instytucji 
gospodarczych /zwłaszcza spółdzielczych/ o zakupywanie 
cegiełek na ten cel*

Z sum wpływających z poszczególnych województw 
50% zostanie przekazane na cel rozwijania turystyki 
do wspólnej dyspozycji ŻW ZIS7 i Ru LZS.

3V

W rozwijaniu i zaspakajaniu zainteresowali krajoznaw- 
stweińi turystyką, wśród młodzieży wiejskiej powinna pomóc 
prasa ZW i LZS - zwłaszcza "Iłowa Wieś", "Głos Młodzieży 
Wiejskiej” i "W naszych LZS”. Redakcje tych pism winny 
rozważyć możliwość zorganizowania stałej rubryki 
"z plecakiem przez kraj”, lub "dziś zwiedzamy razem", 
która pokazywałaby najpiękniejsze zakątki kraju i uczyła 
równocześnie, jak wycieczkę czy raid organizować, 
co wziąć ze sobą, jak rozbijać namiot itp*

- 5

III



V

Prezydium, ZG Z® i RG LZS uważa, że wszystkie kpła 
i instancje ZMW i LZS w organizowaniu wycieczek i róż- , 
nych form -wczasów turystycznych korzystać powinny z po

mocy Spółdzielni Turystyczno - Wypoczynkowej ''Gromada11, 
która została powołana między innymi z inicjatywy. ZMW 
i LZS i której ZMW i LZS są członkami; wszystkie koła 
i instancje ZW i LZS powinny również pomagać Spółdzielni 
w organizowaniu bazy turystycznej, prowadzeniu akcji 
"Wczasy pod gruszą", itp,

VI

Prezydium ZG ZMW i RG LZS uważa, że dla rozwijania 
zainteresowań krajoznawstwem i turystyką wśród młodzieży 
wiejskiej potrzebna jest pomoc innych instytucji i orga
nizacji zainteresowanych tym zagadnieniem a zwłaszcza 
Komitetu d/s Turystyki i Polskiego Towarzystwa Turystycz
no - Krajoznawczego.

W związku z tym Prezydium ZG ZMW i RG LZS
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do Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego:

- o udzielenie pomocy kadrowej i finansowej w szkoleniu 
organizatorów turystyki wiejskiej, najchętniej w formie 
odpłatnych jak dla członków PTTK, miejsc na obozach

zwraca się do Komitetu^d/s^Turystykiy

- o przyznanie w 1958 r. 500 000 zł. dotacji dla młodzie
żowej turystyki wiejskiej oraz o rozważenie możliwości 
przyznania dotacji w 1959 rs w wysokości 2 J00 OC^zł*. 
według preliminarza oraz o przyznanie-środków finanso-, 
wych na zorganizowanie 4 ośrodków turystyczno - szkole
niowych: w Poroninie, Krakowie, Mikołajkach i Jelitkowie 
/lub Karninie/;. .

- o przyznanie członkom ZW i LZS ulg w schroniskach
i wypożyczalniach sprzętu PTTK.



- o rozważenie możliwości przyznania środków finansowych 
z P.P. ^Totalizator Sportowy” na zorganizowanie dwóch 
ośrodków szkoleniowych turystyczno - sportowych 
/wodny i górski/.

Prezydium RG LZS Prezydium ZG ZMW

Warszawa, dnia 26.06.1958 r.

Dla ściślejszego skoordynowania pracy ZLW i LZS 
w prowadzeniu i rozszerzaniu turystyki wśród młodzieży 
wiejskiej oraz realizacji zadań, zawartych w podjętej 
w tej sprawie wspólnej uchwale, przy Zarządzie Głównym 
ZMW i Radzie Głównej LZS Powstała Komisja Turystyki 
Wiejskiej, która reprezentuje obie organizacje na zewnątrz 
w sprawach turystyki.

Komisja działa w oparciu o ramowy program pracy, 
zatwierdzany na plenarnych posiedzeniach ZG ZMW'i RG LZS. 
Organizacyjne zasady pracy Komisji określa zatwierdzony 
w dniu 5 sierpnia br, regulamin a najbliższe prace - 
przyjęte na tym samym posiedzeniu "uchwały i wnioski”. 
Zamieszczamy je w dalszej części Biuletynu.
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Z PRAC KOMISJI TURYSTYKI WIEJSKIEJ

do 22S2S2 „Komit e t £ 24ZY _X1

i kursach.szkoleniowych poszczególnych komisji turystycz
nych PTTK;
- o przyjęcie KET jako członka zbiorowego do PTTK i.nada

nie mu wszystkich obowiązków i praw członkowskich;
- o przydzielenie miejsc dla młodzieży wiejskiej

we wszystkich imprezach turystycznych PTTK.



§ 1.

Komisja Turystyki Wiejskiej działa przy Zarządzie. 
Głównym Związku Młodzieży Wiejskiej i Radzie Głównej Zrze
szenia "Ludowe Zespoły Sportowe”. W sprawach turystyki 
reprezentuje obie organizacje na zewnątrz.

§2.

Komisja Turystyki Wiejskiej działa w oparciu 
o ramowy program zatwierdzony przez plena. Zarządu Główne- 
go ZW i Rady Głównej LZS. Sprawy nie objęte tym progra
mem wymagają akceptacji Prezydium Zarządu'Głównego ZW 
i Rady Głównej LZS®

§ 5.

W skład Komisji Turystyki Wiejskiej wchodzą przed
stawiciele delegowani przez następujące organizacje i in
stytucje, według klucza:
1, ZG ZW *• 5 przedstawicieli
2. RG LZS -5 • ”
5. Ministerstwo Rolnictwa y i przedstawiciel
4. ZG Kółek i Org. Roln. - 1 "
5. ZG Zw. Rob. Rolnych - 1 ”
6. ZG ORS ‘'Sam. Chłop.” 1 ”
7. KLT ' - 1 ”
8. Spółdzielnia ”Gromada” ' r'1 ”
9. Redakcja ”Nowa Wieś” r- 1 ”

10. Redakcja "Zarzewie” y 1 ”
11, Red. ”Dziennik_Ludowy2__„wl-.«—____________

Razem: 19 osób

Komisja wybiera ze swego grona przewodniczącego, 
wiceprzewodniczącego i sekretarza.
W wypadkach uzasadnionych Komisja Turystyki Wiejskiej 

- 8 -

■ REGULAMIN KOMISJI TURYSTYKI WIEJSKIEJ



może uzupełnić swój skład względnie powołać do współpracy: 
działaczy, aktywistów, turysto?/ i fachowców z głosom 
dorado zym.

§4.

Do zakresu działania Komis ji należy:
- stwarzanie warunków do rozwoju turystyki na wsi, poprzez 

ścisłe współdziałanie z Komitetem dla Spraw Turystyki, 
ZG PTTK, Spółdzielnią Turystyczno - Wypoczynkową 
“Gromada”, Biurem Zagranicznej Turystyki Młodzieży oraz 
innymi organizacjami i instytucjami zainteresowanymi 
turystyką,

- współdziałanie z Wojewódzkimi Komisjami Turystyki
. Wiejskiej,
- organizowanie masowego szkolenia przewodników i organi

zatorów turystyki wiejskiej,
- występowanie z wnioskami odnośnie wykorzystania sprzętu

i obiektów turystycznych. Zarządu Głównego ZW i Rady 
Głównej LZS oraz systematycznego rozszerzania bazy 
sprzętowej,

- opracowywanie ramowych planów działalności oraz czuwanie 
nad ich realizacją,

- prowadzenie turystyki wiejskiej wszelkimi dostępnymi 
środkami, tworzenie funduszu turystyki wiejskiej oraz 
dysponowanie funduszami przyznanymi przez ZG ZŁM i RG LZS .

. wg zatwierdzonych preliminarzy przez plena obu organizacji,
- opracowywanie projektor/ dokumentów i wniosków dotyczą

cych rozwoju turystyki na wsi,
- rozdzielanie kredytów i dotacji przeznaczonej na dzia

łalność turystyczną dla ZW ŻW i RW LZS wg uprzednio 
zatwierdzonych preliminarzy przez plena ZG £ RG.

§ 5.

Posiedzenia Komisji odbywają się w zależności od 
potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na dwa miesiące. 
Zwołuje je przewodniczący lub sekretarz. 0 terminie 
i miejscu posiedzenia - członkowie Komisji winni być po-
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wiadomieni pisemnie najpóźniej na 7 dni przed posiedzeniem.

§ 6*

Wszelkie materiały opracowane przez Komisję muszą 
być zatwierdzone większością głosów członków Komisji przy 
obecności co najmniej połowy jej członków.

§7.

W celu zabezpieczenia właściwej pracy Komisji ™ 
w zależności od potrzeb - można powołać podkomisje w posz
czególnych zagadnieniach.turystyki np. podkomisja turys
tyki pieszej, kolarskiej, motorowej, wodnej, narciarskiej 
itp,

§ 8 e

W okresie między posiedzeniami Komisji Turystyki 
Wiejskiej - całokształtem pracy kieruje kolektyw w składzie 
przewodniczący, wiceprzewodniczący i sekretarz.

§ 9.

Komisja składa raz na kwartał sprawozdanie za okres 
.działalności na posiedzeniach ZG I

§ 10.

Do obowiązków członków Komisji należy:

•* *10 •*

r kieruje całokształtem pracy Komisji,
- reprezentuje Komisję na zewnątrz,
“ przedstawia wnioski i propozycje Komisji na plenach 

ZG ZMW i Rady Głównej LZSe
wiceprzewodniczący -«® •*« OXS osesTBe <ra ocoaas* axa aaa «ao «»®=> era «=a «*S <■«=> <fc> *w w

■ - ściśle współdziała z przewodniczącym Komisji, a w wypad
ku jego nieobecności pełni jego obowiązki*

- utrzymuje ścisły kontakt z centralnymi instytucjami
i organizacjami turystycznymi,



- czuwa n8d kontrolą realizacji uchwał i wniosków Komisji
, oraz informuje jej członków o ich wykonaniu, 

utrzymuje stały kontakt z członkami Komisji, .
- przygotowuj® materiały na posiedzenia Komisji, 

prowadzi całokształt dokumentacji Komisji,
”■ wykonuje wszystkie prace zlecone przez przewodniczącego 

Komisji® .
S.SŁS.iłfeSlŁ® „z ■
- wykonują wszelkie prace zlecone przez Komisję.

Komisja działa społecznie. Jedynie sekretarz jest 
pracownikiem etatowym wynagradzanym z funduszów ZG ZMW 
i Rady Głównej LZS.

5 11.

Koszty związane z działalnością Komisji pokrywane 
są wspólnie z budżetu ZG ZMW i RG LZS a zasady rozliczeń 
ustalone zostaną przez komórki finansowe obu organizacji. 
Koszty imprez pokrywane są wspólnie z budżetu ZG ZIT7.T 
i RG LZS oraz innych instytucji, organizacji wchodzących 
w skład Komisji.

§ 12.
• * * r

Siedziba i adres Komisji: Warszawa, ul. Smolna 40, 
IZ piętro, p. 212, telefon: 21-04 wown. 531.

1„ Baka Henryk - ZG Zw. Zaw. Prac. Rolnych
2. 0iasiński Antoni - - ZG CRS
5. Dec Józef r Spółdzielnia "Gromada”
.41 Dudzik Marian r ZW ZMW Olsztyn
5. Durak .Antoni - RW LZS Kraków
6. Frey Romuald r ZG ZMW i RG LZS
7. Gromek Krystyna - ZG ZMW
8o Jaskulski Zbigniew - Redakcja "Dziennik Ludowy
0B Kalicki Jerzy - Ministerstwo Rolnictwa

•1-1

SKŁAD OSOBOWY KOMISJI



10. Lewandowski Henryk
11 i Manioki Lech -
12. Marczak Tadeusz
15. Marczewski Ryszard
14. Maziejuk Zbigniew
15. Olszowski Jan
16. Rybczyńska Irena
17. Struszewski Henryk
18. Winkiel Waldemar
19• Wiechowski Wojciech
20, Zieliński Edmund

r RG LZS
r Redakcja *’Howa Wieś”
“ ZW ZW Warszawa
- RG LZS
r RG LZS
r ZG Zw.Kółek i Org. Rolniczych
r Redakcja "Nowa Wieś"
“ RW LZS Warszawa
- ZG ZW
r Redakcja "Zarzewie"
- RW LZS Gdańsk

UCHWAŁY I WIOSKI
podjęte na posiedzeniu Komisji Turystyki Wiejskiej 
\r dniu 5 sierpnia '1958' r;................................

I. Zatwierdzono projekt regulaminu pracy Komisji Turystyki 
Wiejskiej, uwzględniając wniesione poprawki.

H. Zgodnie z regulaminem Komisja wybrała spośród swego , 
grona: przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekre-, 
tarza♦ Do pełnienia tych funkcji zostali wybrani jedno
głośnie:

kol. Irena Rybczyńska
" Ryszard Marczewski
" Romuald Frey

r przewodnicząca
r wiceprzewodniczący
- sekretarz

1, Z dniem 1 września 1958 r, rozpocząć wydawanie miesięcz
nego biuletynu Komisji Turystyki Wiejskiej,

2. Wystąpić do redakcji: "Nowa Wieś" t "Zarzewie", "Dziennik 
Ludowy", "Chłopska Droga”, *57 naszych LZS-ach" i "Rolnik 
- Spółdzieca” - z propozycją utworzenia na łamach tych 
pism stałych kącików turystycznych*

Termin: 15 września 1958 r.

- 12 -

Ili, Po dyskusji nad planem działania Komisji na rok 1958 
przyjęte zostały do realizacji następujące zadania:



5» Systematycznie nasycać prasę i radio aktualnymi materia
łami- związanymi z problematyką turystyki wiejskiej.

4. Przygotowanie, materiałów do wydania popularne j broszury 
turystycznej - przystosowanej dla potrzeb wsi.

Termin: 50 grudnia 1958 r.

15

W^zakresi 2 „-SLsŁił 22.122112'2 JE 2£1 2 11
5® Podsumować wyniki konkursu fotograficznegot ogłoszonego 

przez KET i redakc ję s:iNowa Wieś” - podać wyniki na łamach 
prasy oraz wręczyć zwycięzcom nagrody.

Termin: 15 listopada 1958 r.
6, Wydać według zatwierdzonego projektu odznakę Klubu 

Entuzjasto?/ Turystyki, po uprzednim zebraniu przedpłat 
od chętnych nabycia odznaki.

Termin: 50 grudnia 1958 r.

7. Zorganizować 14-dniowy kurs organizatorów turystyki 
wiejskiej w woj. krakowskim.

Termin: 4“ 17 listopada 1195$ r«
8. Zorganizować na terenie Dolnego Śląska 14-dniowy kurs 

organizatorów turystyki wiejskiej.
Termin:. 1 - 14 grudnia 1958 r#

9. Zorganizować 5-dniową kurso - konferencję dla aktywu 
wojewódzkiego, który zajmować się będzie sprawami 
turystyki.

Termin: 26 - 28 września 1958 r,
10. Zobowiązać Zarządy Wojewódzkie ZKiW i Rady Wojewódzkie 

LZS do organizowania w s-ezonie jesienno zimowym 
kursów organizatorów turystyki wiejskiej - we własnym 
zakresie.

'S-.^^łgy.g. §,1® _sgraw „organ Iz ąę^ ig^ch:

11 . W województwach: Bydgoszcz, Gdańsk, Kraków, Olsztyn, 
Opole, Poznań, Rzeszów, Szczecin, "Wrocław, Warszawa 
i Zielona Góra - do 15 września br. powołać Wojewódzkie 
Komisje- Turystyki Wiejskiej ze wspólnie opłacanymi



/przez ZW i LZS'/ etatami sekretarzy. W pozostałych wojewódz
twach /Białystok,. Katowice, Kielce, Koszalin, Lublin i Ródź/ 
rozważyć możliwość powołania takich komisji w najbliższym 
czasie*
12. Z początkiem października br. rozpocząć sprzedaż "cegie

łek” na Centralny Fundusż Turystyczny*
15. We wrześniu br. ogłosić konkursu w ramach docelowego 

oszczędzania.
14. Wystąpić do ZG PTTK z wnioskiem o przyznanie członkom 

ZLIW i LZS ulg w schroniskach i wypożyczalniach sprzętu 
PTTK.

Termin: 15 września 1958 r.
15. Wystąpić do Ministerstwa Komunikacji z wnioskiem o umożli

wienie młodzieży wiejskiej /ZI.™ i LZS/ korzystania
ze zniżek kolejowych.

Termin: 20 września 1958 r*
16. Powołana została 4-osobowa komisja w składzie: Ryszard 

Marczewski, Krystyna Gromek, Lech Manioki i Romuald Frey, • 
która zobowiązana została do opracowania w terminie^ 
^2_15_wrześnią_br. -projektu ramowego programu działania 
Komisji Turystyki Wiejskiej na rok 1959.

«bo> *1 ***•

17. W dniach 2-5 października br. zorganizować w Zielonej.
Górze Zlot Młodych Turystów Wiejskich z okazji tradycyj
nych "Dni Winobrania”. . ,

18. Rozpracować plan organizacji wycieczek turystycznych mło
dzieży wiejskiej do Warszawy - z okazji Centralnych 
Dożynek*

Termin: 15 sierpnia 1958 r.
19/ Opracować koncepcję organizacji turystycznych wycieczek 

kolarskich do trasy Wyścigu Dookoła Polski.
Termin: 10 września 1958 r*

20. Opracować koncepcję organizacji atrakcyjnych konkursów 
turystyczno - krajoznawczych na okres jesienno - zimowy. 

Termin: HO września 1958 r* .



21. W porozumieniu z CRZZ przygotować akcję wczasów zimowych 
w DW FSP - dla młodzieży wiejskiej będącej członkami 
Zw. Zaw. Pracowników Rolnych i Leśnych /5 turnusów
po 100 osób/.

Termin: 15 września 1958 r.

22. Wspólnie z Wydziałem Zagranicznym ZG Ziai opracować plan 
wycieczek i turystycznych imprez zagranicznych młodzieży 
wiejskiej na rok 1958 i 1959 •

Termin: 50 października 1958 r.

25 • Bo końca br. przeprowadzić ha szczeblu województw i central
nym /w pionie ZW i LZS/ inwentaryzację sprzętu turys
tycznego,

24, Przeprowadzić analizę możliwości rozwoju bazy turystycz
nej w terenie.

Termin: do końca br.

w dniach 2-5 października br. odbędzie się 
w Zielonej Górze, z okazji tradycyjnych ”Dni Winobrania') 
I Ogólnopolski Zlot Młodych Turystów Uiejskich.

• U dniu 2 października wyruszą oni rowerami, moto- . 
cyklami, samochodami a nawet pieszo - równocześnie ze wszyst
kich zakątków Polski i wędrować będą przez dwa dni na Ziemię 
Lubuską. Pozostałe dwa dni radować się będą i bawić w Zielo
nej Górze wspólnie z uczestnikami karnawału winobraniowego.

Program Zlotu jest bardzo atrakcyjny i urozmaicony. 
Przewidziany jest udział uczestników w barwnym korowodzie 
winobraniowym, w licznych zabawach i festynach oraz czeka 
ich szereg miłych niespodzianek. Wspaniale zapowiada się 
widowisko historyczne, .

Odbędzie się cała masa konkursów, turnieje i zawody 

- -

ZLOT MŁODYCH TURYSTÓW MIEJSKICH
NA' ZIEMI LUBUSKIEJ'



i6

sportowe. II. in, bardzo ciekawie zapowiadają się kon-; 
kursy sprawności turystycznej /kolarski tor przeszkód, ■ 
rozbijanie namiotów na czas, umiejętność gotowania itp./ 
Dla miłośników piosenki i tańca również przewidziane są 
odpowiednie atrakcje. Sportowców zainteresuje napewno 
konkurs”siłaczy wiejskich”, polegający na podnoszeniu , 
odważnika, a także błyskawiczne turnieje szachowe, war-, 
c ab owe i tenisa stołowego. Zwycięzców konkursów oczekują 
liczne i wartościowe nagrody.

■ Wieczorem, przy, blasku ogni sztucznych i reflekto
rów, odbywać się będą na otwartych estradach, występy 
zespołów artystycznych, turystyczna ”zgaduj - zgadula”, 
zabawy karnawałowo itp.

Organizatorem.Zlotu jest Zarząd Główny Związku 
Młodzieży Wiejskiej, Rada Główna Zrzeszenia “Ludowe 
Zespoły Sportowe” i Klub Entuzjastów Turystyki, przy 
współudziale Towarzystwa Rozwoju Ziem Zachodnich oraz 
innych instytucji i organizacji.

Koszt uczestnictwa, w Zlocie wynosi 70 zł. od osoby.
Zgłoszenia przyjmuje Komisja Turystyki Wiejskiej 

ZG ZW i RG LZS - Warszawa, ul. Smolna 40 - w terminie- 
do dnia 20 września br.

W miesiącu sierpniu Krąg Entuzjastów Turystyki 
Gumieńce zorganizował w Dziwnowie nad. morzem Kurs dla 
amatorów sportu żeglarskiego. Założeniem tego kursu 
było przeszkolenie łącznie 80. organizatorów turystyki 
żeglarskiej. Kierownik obozu - przewodniczący LZS 
Gumieńce kol. Teodor Czarnecki mimo wielu trudności 
przygotował wszystko bardzo dobrze, ale ku jego 
/i naszej! .4/ rozpaczy na kurs przybyło na I turnus 
zamiast planowanych 40 osób. - 18, a na drugi -i /jedna/.

Turystyka żeglars k a

CO SŁTCH1Ó W KET ?



Na oba turnusy Zarządy. Wojewódzkie. ZIM nie przysłały 
delegatów, pozostawiają© puste miejsca.

A szkoda* jest czego żałować. Na miejscu była łódź 
.0-

żaglowa “Omega”, dwa kajaki żaglowe* piękna pogoda 
i okazja odbycia pełnych emocji rejsów po morzu. 
Uczestnicy zdobyli książeczki żeglarskie. Przepłynęli 
łącznie ponad. 700 mil morskich, a niezależnie od tego 
przyjemnie spędzili urlop".

Przed, kilkoma miesiącami Zarząd.. Klubu Entuzjastów 
Turystyki ogłosił wspólnie z redakcją ilustrowanego maga
zynu dla młodzieży wiejskiej "Nowa Wieś” i tygodnika 
"Zarzewie” konkurs na projekt znaczka klubowego. 
Wyniki konkursu.przeszły najśmielsze oczekiwania. Do Za
rządu KET wpłynęły 274 barwne projekty. .

Spośród tej ilości Komisja Konkursowa., .w skład której 
weszli przedstawiciele: ZG ZÓ, Zarządu KET, redakcji "Nowa 
Wieś” i Zw. Artystów Grafików., wytypowała trzy projekty, 
z których jeden stanie się odznaką KET,

Ponieważ jednak Klub Entuzjastów Turystyki nie ma 
możliwości sfinansowania produkcji znaczka, postanowiono, 
że każdy członek KET, który będzie chciał nabyó znaczek , 
/w założeniach przyjęto odpłatnośó znaczka/ dokona przed
płaty na ten cel w wysokości-10 zł /znaczek kosztować 
będzie ok, 10 zł/. Przedpłaty dokonać należy w terminie 
do dnia 15 grudnia br. na konto Funduszu Turystycznego 
ZG. ZW: ...

PKO - 1 - 9 - 121 - 001 - Warszawa.
Każdy, kto dokona przedpłaty otrzyma znaczek 

na początku przyszłego roku.
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Zarząd KET ogłosił na łamach "Nowej Wsi" konkurs 
na fotoreportaż lub opis wycieczki. Termin nadsyłania



prac był bardzo krótki# w związku z czym nie wszyscy 
chętni turyści mogli wziąć w nim udział® Aby umożliwić . 
im uczestnictwo w konkursie komisja postanowiła przedłu
żyć termin nadsyłania prac do końca br„.

Prace nadsyłać, należy na adres Zarządu Klubu 
Entuzjastów Turystyki: Warszawa, ul. Smolna 40, pokój 
212. . . ,

Przypominamy - na zwycięzców czekają nagrody i wy- . 
różnienia: aparat fotograficzny produkcji zagranicznej, 
dwutygodniowa wycieczka zagraniczna, 2-tygodniowę wczasy 
nad morzem lub w górach®

W dniach 9 ~ 21 września przez obszar całego kraju 
przebiegać będzie XV Międzynarodowy Wyścig Kolarski 
Dookoła Polski*

W imprezie tej weźmie udział około 70 zawodników 
krajowych,- w tym znani kolarze wiejscy: Fornalczyk, Pruski, 
Rudawski.! inni oraz 40 kolarzy z Austrii, .Anglii, Belgii, 
Bułgarii, Holandii, Francji, Jugosławii i Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej.

W celu umożliwienia młodzieży wiejskiej obejrzenia 
tej masowej imprezy, a jednocześnie zachęcenia jej do 
uprawiania sportu i turystyki kolarskiej należałoby: 

spopularyzować Wyścig wśród młodzieży wiejskiej,
- organizować wycieczki młodzieży do miejscowości przez
które przebiegać będzie trasa Wyścigu, organizować przy 
trasie zawody sportowe, imprezy turystyczne, festyny 
ludowe itćU .
- skontaktować się z właściwymi Związkami Kolarskimi 
dla omówienia zasad współpracy oraz uzyskania bliższych 
informacji dotyczących wyścigu*

~ 18

juz; za ełka dni ,międzynarodowy
WYŚCIG KOLARSKI'.DOOKOŁA' POLSKI ' -



Trasa
XV Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Dookoła. Polski

I etap - 
/9JV

XI etap - 
/1O.IX/

III etap - 
/11.XX/

IV etap - 
/15.IX/

V etap - 
/14.IX/

VI etap - 
/15.K/

VII etap - 
/16,IX/

VIII etap -
/17M/

IX etap -
/19.XX/

X etap - 
/20.IX/

XI etap -
/21.IX/

Warszawa - Białystok /185 km./ przez Radzy
min., Ostrów Maz., Zambrów. Lotny finisz 
w Ostrew! Maz«
Białystok -.Olsztyn /185 km./ przez Grajewo, 
Ełk, Orzysz, Dąbrówkę, Biskupice, Barczewo. 
Lotny finisz w Ełku,
Olsztyn.- Gdańsk /179 km./ przez Ostródę, 
Małdyty, Pasłęk, Elbląg, Nowy Dwór. Lotny 
finisz T Elblągu.
Gdańsk - Toruń /224 km./ przez Pszczółki, 
Gniew.,. Nowe, Święcie, Bydgoszcz. Lotny 
finisz, w Bydgoszczy, , .
Toruń - Poznań /160 km./ przez Gniewkowo, 
Inowrocław, Strzelno,' Gniezno, Swarzędz. 
Lotny'finisz w Gnieźnie.
Poznań f Wałbrzych. /260,km./ przez.Stęszew, 
Kościan, Leszno, Rawicz, Trzebnicę,
Wrocław, Świebodzice.
Wałbrzych:. - Opole /180 km./ przez Jedlinkę* 
Nową Rudę, Kłodzko,. Ząbkowice, Nysę, Niemo
dlin. Lotny finisz w Niemodlinie.
Opole - Bielsko Biała /161 km./ przez Koźle, 
Racibórz, Rybnik, Żary, Skoczów. Lotny 
finisz w Raciborzu.
Bielsko Biała -.Nowa Huta./155 km./-przez, 
Pszczynę, Tychy, Oświęcim, Chrzanów,' Krze
szowice. Lotny finisz w Nowej Hucie.
Nowa Huta. - Radom./205 lam./ przez Miechów* 
Jędrzejów, Kielce, Skarżysko. Lotny finisz 
w Kielpachi
Radom -Warszawa /104 km./ przez Białobrzegi, 
Grójec, Tarczyn.

Wyk.P.W.ZPS, zOEu5i9»n.600+20.
Wykonano z klisz klienta.
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